
生 涯 教 育 講 座 

県北肝・代謝疾患研究会 
 

謹啓 時下先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

2024 年度第 1 回県北肝・代謝疾患研究会を下記の要領で開催する運びとなりました。 

ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。       謹白 

  

日 時：2024 年 7 月 9 日（火） 19:00～20:30 

開催方法：ハイブリッド形式 

配信会場：ラコパふくしま ５階 「会議室 A」 

 

 

座長 福島県立医科大学医学部 消化器内科学講座 

                           主任教授 大平 弘正 先生 
 

 

 

 

 

【講演１】 19:00～19:45 

「最近の当科での肥満症診療の取り組みについて」 

福島県立医科大学医学部 糖尿病内分泌代謝内科学講座 副部長  

    鴻野 央征 先生 

【講演２】 19:45～20:30 

「知っておきたい小児の肝・代謝疾患」 

済生会横浜市東部病院 小児肝臓消化器科 専門部長 

   乾 あやの 先生 

 

 

※本会で日本医師会生涯教育講座 1.0 単位を取得できます。（82．生活習慣、72．成長・発達の障害） 

※ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させてい

ただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

共催 

県北肝・代謝疾患研究会 

福島市医師会 伊達医師会 安達医師会 / 第一三共株式会社 



 

                                                                                                                               

 

                                                                                                                             県北肝・代謝疾患研究会 

参加申込書 

【送信先】 

第一三共株式会社 東北支店 福島営業所 白川 宛 

住所:郡山市中町 1 番 22 号 郡山大同生命ビル３ F 

FAX 番号:024-932-2166 

【お問い合わせ】 

   第一三共株式会社 福島営業所 白川 美帆 

   mail:shirakawa.miho.jb@daiichisankyo.co.jp 

   mobile:080-4405-7637 

ご施設名:                      

ご芳名:                       

メールアドレス: 

                            

ご参加を希望される際は、お手数ですが 7/8(月)までに Fax もしくは二次元

コードから事前のお申し込みをお願い申し上げます。頂いたメールアドレスに

視聴用 URL をお送りさせて頂きます。 

                          
 

 


